Conscit. I. Sensum experimento, diuinis eloquuis probato, fundatam Daemonum existentiam.

§. I.

§. I. Illas namque operationes, quae de Spectro nostro referuntur, bono Spiritui quo minus attribuas, prohibent: (1) Falsa boni Angeli ostentatio, quam Diabolo propria esse nos docet Spiritus S., 2. Cor. 11, 14. ex quo nimis loco cum Dn. D. J. Schmidio Dn. Praeses in Exam. §. 2. egregie ostendit, distinctionem Angelorum in bonos & malos rei esse, non rationis; (2) mendax animae cuiusdam simulatio, quae fane terriculamenti istius malignitatem evidenter arguit. Anima enim, quam mentitur, aut hominis boni fuit, aut mali, tertium non datur; Si hoc admittas, habemus, quod volumus, quoniam posito uno relatorum ponitur alterum, & ab existentia malarum animarum ad existentiam Diabolorum V. C., siquidem cum his eorundem cruciatuum sociae dicuntur, & hi ab illis, tanquam peculiares essentiae, secernuntur Matth. 25, 41. Adde, quod Scriptura expresse testatur, impiorum animas, a corporibus separatas, continuo in aeternae damnationis barathrum detrudi sine spe liberationis, atque adeo cum heluone redire non posse. Luc. 16, 27. carceri inclusas 1. Petr. 3, 19. 20. nunquam egressuras, Matth. 5, 25. 26. nec visuras lucem Ps. 49, 15. 20. Sin istud statuas, rursus contradicis verbis coelestis oraculi, ex quibus de piarum animarum ex corporis ergastulo migrantium immediata & non interrupta salute certis sumus. Immediata, inquam, quia eam nullus retardat aut intercipit dolor, ante perceptio-

B 4 nem,

nem, in purgatorio nescio quo, iam pridem exusto, subeundus, Joh. 5, 24. Luc. 23, 43. Philipp. 1, 23. Marc. 16, 16. Apoc. 14, 13. Quenst. Syst. P. IV. p. 557., & Gerh. in LL. de Morte, num. 159. lqq., & in Confess. Cathol. L. II. part. 2. artic. de purgatorio, Baier. Comp. p. 385. Scherz. in Purgatorio exusto D. Gerlachii T. II. Disp. Theol. p. 4037., Feuerbornius sacrarum Disqu. P. III. p. 569. D. Haberfornis gründliche Vertheidigung P. II. p. 234. lqq., Chemn. Conc. Trident. Exam. P. III. p. 138. Non interruptam nomino, quia eius participes, nunquam possunt sede beatorum propria exturbari; sunt enim in manu DEI Sap. 3, 1, ex qua non possunt eripi Joh. 10, 28. in sinu Abrahae, Luc. 16, 22. in quo foventur ita, ut prae amore non possint dimitti v. 27. 29.: tantum abest, ut in mundo oberrantes, mentiri, honorem aliquem ab hominibus postulare, piis metum inutere, aut collum obtorquere conentur, DEI voluntati per omnia conformes. Sicut ex inferno nulla est redemptio: ita piarum animarum e coelo non datur reditus. Conf. 2. Sam. 12, 23. Eccles. 38, 22. Addantur characteres ominum, a bonis vel malis Angelis profectorum, quos ex M. Sonntagii Silimentorum Fase, de Spectris & Ominibus Mortientium iunctim exhibet Dn. Praef. in Disp., quae Noua Spectralia sistit & Magica, Theor. X. (3) facta sermonis immutatio, quae ipsa φάσματος naturam ostendit a DEO alienam, & Diabolo simillimam. DEVIS enim, vt est immutabilis, ita in voluntate, dictis & factis, constans, & semper sui simi-